Denominacién: MERANOL S.A.C.I.

Balance General al:

31 de Diciembre de 2023

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES (Continuacién)

p) Para fines fiscales expresamos a continuacion el Estado de Situacién Patrimonial y el Estado de Resultados sin reexpresar en

moneda homogénea de la resolucion 539/2018:

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Caja y Bancos (Notas 2.a, 2.by 3.1)
Inversiones (Anexo Iy Notas 2.c y 3.2)
Créditos por Ventas (Notas 2.b, 2.d y 3.3)
Otros Créditos (Notas 2.b, 2.e y 3.4)
Bienes de Cambio (Notas 2.f y 3.5)
Mercaderias en Transito (Nota 2.f)
TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO NO CORRIENTE

Créditos por Ventas (Notas 2.d y 3.6)
Bienes de Uso (Anexo Il y Nota 2.g)
Activos Intangibles (Notas 2.1l y Nota 3.7)
TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Comerciales (Notas 2.b, 2.d, 2.e y 3.8)
Préstamos (Notas 2.b, 2.d, 2.e y 3.9)

Remuneraciones y Cargas Sociales (Notas 2.e y 3.10)

Cargas Fiscales (Notas 2.ey 3.11)

Otros Pasivos (Notas 2.ey 3.12)

TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE
PASIVO NO CORRIENTE

Préstamos (Notas 2.b, 2.d, 2.e y 3.13)
Cargas Fiscales (Notas 2.e, 2.1y 3.14)
Otros Pasivos (Nota 2.e y 3.15)

TOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL DEL PASIVO

PATRIMONIO NETO

s/ Estado Correspondiente (Notas 2.h y 2.1)
TOTAL DEL PATRIMONIO NETO

TOTAL DEL PASIVO + PATRIMONIO NETO

ESTADO DE RESULTADOS

VENTAS NETAS
COSTO DE LAS VENTAS
GANANCIA BRUTA

Menos :

Gastos de Administracién

Gastos de Comercializacion
Menos :

Resultados Financieros (Nota 2.q)
Mas :

Otros Ingresos
Resultado Operativo antes de Impuestos

Impuesto a las Ganancias (Nota 2.1)

RESULTADO DEL EJERCICIO

Detalle de los Resultados Financieros

Intereses Generados por Activos
Intereses Generados por Pasivos
Diferencias de Cambio Generadas por Activos
Diferencias de Cambio Generadas por Pasivos

bt
CRISTINA NORA MARELLI
CONTADORA PUBLICA
C.U.LT. 27-14744623-9
Mat. CP.CECABA. T 195 F° 132
Mat. CP.CEEP.B.A T. 130 F°243
Legajo 337.561

31/12/2023

1.115.885.631,69
207.351.276,27
8.734.243.474,40
1.465.746.234,34
10.070.774.630,61
2.793.982.198,37

24.387.983.445,68

30/06/2023

334.281.625,79
172.973.747,01
2.213.908.188,08
760.479.379,21
6.221.494.293,54
168.561.332,28
9.871.698.565,91

1.492.315,93
2.567.951.336,82
400.000,00

YUY UY

2.569.843.652,75

1.492.315,93
2.014.986.104,74
400.000,00

LU UY

2.016.878.420,67

26.957.827.098,43

11.888.576.986,58

10.551.166.581,20
6.495.066.435,53
199.419.699,35
1.071.142.805,80
14.619.208,70

18.331.414.730,58

4.922.651.487,08
1.731.179.369,87
111.445.897,69
253.864.191,24
20.000,00
7.019.160.945,88

7.184.762.478,17
152.491.048,22
0,

00

7.337.253.526,39

3.963.531.615,50
0,00

1.286.662,00
3.964.818.277,50

25.668.668.256,97

10.983.979.223,38

1.289.158.841,45
1.289.158.841,45
26.957.827.098,43

31/12/2023

16.721.582.174,37
-12.919.157.124,56

904.597.763,20
904.597.763,20
11.888.576.986,58

31/12/2022

7.089.986.525,10
-5.863.774.643,62

3.802.425.049,81

-531.113.112,26
-987.378.862,25

-1.450.695.211,05

5.372.805,39

838.610.669,64
-347.132.083,90

491.478.585,74

172.034.449,89
-964.073.136,74
12.338.607.918,29
-12.997.264.442,49

1.226.211.881,48

-220.865.912,58
-412.187.135,14

-506.465.568,37

1.962.319,96

88.655.585,35
-26.864.134,67

61.791.450,68

51.299.382,18
-310.146.045,64
1.357.835.175,37
-1.605.454.080,28

-1.450.695.211,05

OLS.A.C.L

LI REZ WERTHEIM

PRESIDENTE

-506.465.568,37




